
ژاپن نماینده 
هندبال آسیا در 

المپیک پاریس شد
در فینال مسابقات هندبال 
 ، یس ر پا لمپیک  ا بی  نتخا ا
شکست  با  پن  ا ژ تیم ملی 
بحرین، به عنوان تنها نماینده 
آسیا به المپیک پاریس راه 

 . فت یا
ــا  ژاپن که در دوران پاندمی کرون
در تمامی مسابقات قاره ای 
غایب بود، این دیدار را با نتیجه 
۳۲ بر ۲۹ به سود خود ثبت کرد 
و راهی المپیک شد و پس از 
میزبانی المپیک توکیو دومین 
بار پیاپی در المپیک حضور پیدا 

خواهد کرد. 
در مقابل تیم  ملی بحرین با 
این شکست نتوانست برای 
دومین بار بعد از المپیک توکیو 
جواز حضور در این بازی ها را 
ــدار رده بندی  ــد.  در دی کسب کن
نیز کره جنوبی ۳۸ بر ۳۲ قطر را 
شکست داد و عنوان سومی را از 
آن خود کرد و قهرمان چند ساله 
آسیا در عین تعجب به مقام 

چهارمی بسنده کرد. 
یران نیز  تیم ملی هندبال ا
رده پنجم این مسابقات را با 
به خود  شکست عربستان 
ینکه  اختصاص داد ضمن  ا
دو شکست هندبالیست های 
ملی پوش ایران، مقابل ژاپن و 

بحرین فینالیست بود.
 

جام جهانی شمشیربازی

 اعلام آمادگی 
۷ کشور برای حضور 

در تهران
محسن وحدانی در خصوص 
ر  د ضر  حا ی  تیم ها د  ا تعد
جام جهانی شمشیربازی تهران 
اظهار کرد: »این مسابقات در 
دو بخش انفرادی و تیمی طی 
دو روز برگزار می شود که بر این 
اساس مسابقات از روز شنبه 
۱۳ آبان ماه آغاز خواهد شد.« 
نی  وی ادامه داد: »جام جها
شمشیربازی جوانان کلاس A در 
اسلحه سابر و در بخش مردان 
برگزار می شود که تا این لحظه 
ــران، تیم های عراق،  ــر از ای ــه غی ب
ترکیه، کره جنوبی، صربستان، 
ازبکستان و کویت اعلام آمادگی 
کرده و از روز جمعه وارد ایران 
خواهند شد و به نظر می رسد 
هنگ کنگ نیز به این جمع 

اضافه خواهد شد.«
او تصریح کرد: »این مسابقات 
و  رد  دا نی  م جها رنکینگ جا
شهید  لن  سا ر  د بت ها  رقا
افراسیابی برگزار می شود. در 
حال حاضر هم بخشی از نفرات 
تیم ما در عراق در مسابقات 
ین  ا زی  با شمشیر یت  ستلا
کشور مشغول بازی هستند 
و در روزهای آینده به تهران 
ده  ما آ تا  هند گشت  زخوا با
جام جهانی شمشیربازی تهران 

» ند. شو

 zخبر

انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

هاشمیه متقیان:

 با بی عدالتی مدالم را گرفتند

ملی پوش پارادومیدانی بعد از پس گرفته شدن مدالش گفت: »من سر 
زمان مشخص شده در محل مسابقه حضور پیدا کردم و اگرچه یک دقیقه 
با تأخیر به کال روم رسیدم اما سرداور حضور من و دیگر ورزشکار ایرانی 
را در مسابقه تأیید کرد و مسابقه هم انجام شد. تیم چین از نفوذ خود 
استفاده کرد و قانون را زیر پا گذاشت و دقیقاً با بی عدالتی مدال من و 

دیگر ورزشکار ایرانی پس گرفته شد.

سجاد انوشیروانی:

هر وزنه برداری می خواهد برود به ما ارتباطی ندارد

رئیس فدراسیون وزنه برداری در پاسخ به ادعاهای کیانوش رستمی 
مبنی بر اینکه اگر او را نمی خواهند رضایتنامه اش را بدهند تا برای کشور 
دیگری روی تخته برود، گفت: ما تا الان هر وزنه برداری که قصد رفتن 
داشته باشد رضایتنامه ندادیم. ما دوست داریم ورزشکاران برای کشور 
خودمان افتخارآفرینی کنند، اما برخی دوست دارند به کشور دیگری 

بروند، تصمیم شخصی خودش است و به ما ارتباطی ندارد.

محمدرضا داورزنی:

ما با مربیان مختلفی مذاکره می کنیم

رئیس فدراسیون والیبال درباره جزئیات مذاکره با مربیان تراز اول 
والیبال دنیا گفت: ما وظیفه داریم با مربیان مختلفی که فکر می کنیم 
توانایی کمک کردن به تیم ما را دارند وارد مذاکره شویم. با آنها در 
مورد وضعیت تیم ملی ایران و برنامه هایی که برای یک سال آینده 
دارند صحبت می کنیم. وقتی با این مربیان به جمع بندی رسیدیم وارد 

بحث های دیگر می شویم.

فدراسیون مخالف صدور 
رضایتنامه برای رستمی!

یکی دیگر از مطالبات کیانوش رستمی 
از مسئولان فدراسیون وزنه برداری در 
گفت و گویی که او چند روز پیش با ما 

در »ایران ورزشی« داشت، این بود که 
اگر کادرفنی و مسئولان فدراسیون 
وزنه برداری به هر دلیلی تمایلی برای 
ادامه همراهی و همکاری با رستمی 
ندارند، رضایتنامه اش را صادر کنند تا 
او بتواند ادامه مسیر قهرمانی اش را 
در کشوری دیگر هر طور که دوست 

دارد، دنبال کند. اما سجاد انوشیروانی 
رئیس فدراسیون وزنه برداری با رد 

صریح این خواسته و مطالبه رستمی، 
تأکید کرده که تا کنون او به هیچ یک 
از وزنه بردارانی که قصد ترک کشور و 
اخذ تابعیتی جدید در کشوری دیگر را 

دارند، رضایتنامه نداده است. این اتفاق 
برای رستمی هم قابل اجرا نیست. 

بنابراین کیانوش رستمی نمی تواند 
رضایتنامه ای بابت خداحافظی با تیم 

ملی وزنه برداری ایران و شروع همکاری 
با کشوری دیگر دریافت کند. نکته 

جالب توجه در این موضوع، این است 
که ملی پوش کشورمان با این شرایط 
بازهم بین زمین و آسمان معلق نگه 

داشته شده و فدراسیون وزنه برداری 
نه با او رسماً خاتمه همکاری اش را اعلام 

می کند، نه او را به اردو دعوت می کند 
تا از توان و تجربه این قهرمان نامدار و 

پرافتخار برای ادامه مسیر قهرمانی، 
خصوصاً برای کسب سهمیه المپیک 

استفاده کند! به هر روی قطر کاپ 
)گزینشی المپیک 2024 پاریس( قرار 
است از 4 تا ۱4 دسامبر )۱۳ تا 2۳آذر( 
در دوحه برگزار  شود. در لیست اولیه 

این مسابقات، نام هفت وزنه بردار مرد 
)حسین سلطانی، میرمصطفی جوادی، 

رضا دهدار، رسول معتمدی، مهدی 
کرمی، علی داودی و آیت شریفی( و دو 

وزنه بردار زن )ریحانه کریمی و فاطمه 
کشاورز( به قطری ها ارسال شده است. 

اما رستمی بازهم غایب اصلی لیست 
نصیرشلال است. کیانوش درخواست 

حضور در قطر کاپ را داده است، اما 
نامش در لیست اولیه ایران نیست. 

البته آخرین مهلت برای ارسال لیست 
اولیه 4 سپتامبر )۱۳ شهریور( بود. 
لیست نهایی نیز 4 نوامبر )۱۳ آبان( 
ارسال می شود و طبق قوانین، باید 

ورزشکارانی برای لیست نهایی انتخاب 
شوند که نام شان در لیست اولیه قرار 

دارد. با این شرایط باید منتظر ماند 
و دید که فدراسیون وزنه برداری، 

کادرفنی تیم ملی و همینطور مسئولان 
ورزش کشور برای حل و فصل شدن 

موضوع کیانوش رستمی چه تدبیری 
اندیشیده اند تا نهایتاً این ماجرا برای 

ورزش و وزنه برداری ایران ختم به خیر 
شود؟

ZOOM

دوشنبه   8 آبان ۱402  سال بیست و هفتم  شماره 74۳۳  

پس از مصاحبه  پرسروصدایی که 
کیانوش رستمی چند روز پیش با 
»ایران ورزشی« داشت و در این 
گفت و گو رسماً اعلام کرده بود که 
از هر نظرآماده و مهیای حضور در 
ــرای شرکت  ــی ب رکوردگیری تیم مل
در تورنمنت قطرکاپ )گزینشی 
بازی های المپیک ۲0۲4( است، 
ی  می ها عزا ا لیست  صله  بلافا
سرمربی تیم ملی به این تورنمنت 
رسانه ای شد. لیستی که بازهم 
درعین ناباوری نام کیانوش رستمی 

در آن وجود نداشت. درحالی که 
رستمی این بار سعی کرده بود 
تمامی استانداردهایی که مد نظر 
کادرفنی و فدراسیون است را مو به 
مو اجرا کرده تا دیگر حرفی برای 
گفتن باقی نماند. ولی با تمام این 
تفاسیر بازهم تا این لحظه نام 
رستمی به لیست تیم ملی در 
قطرکاپ اضافه نشده و شاید این 
برای کیانوش به معنای وداعی 
تلخ با سهمیه بازی های المپیک 

پاریس باشد.
 

»کیانوش« غایب بزرگ 
لیست قطرکاپ

سرمربی تیم ملی وزنه برداری قبل 
از رقابت های جهانی عربستان در 
شهر ریاض دلیل حذف کردن و 
خط زدن نام »کیانوش رستمی« 

ملی پوش پرافتخار وزنه برداری 
ایران و دارنده دو نشان طلا و نقره 
المپیک لندن و ریو را بی نظمی و 
عدم حضور او در رکوردگیری تیم 
ملی اعلام کرده بود. نصیرشلال 
این ماجرا را دلیل اصلی خود برای 
عذرخواهی از حضور رستمی که 
مسجل ترین نماینده وزنه برداری 
ایران برای کسب سهمیه ورودی 
المپیک پاریس بود، در ترکیب تیم 

ملی دانست. 
اما حالا و در آستانه حضور تیم 
ملی وزنه برداری در تورنمنت 
ی  زی ها با ینشی  گز ( پ  قطرکا
المپیک فرانسه( که قرار است 
از روز ۱۳ آذرماه در دوحه برگزار 
شود، اگرچه رستمی هم مکاتبات 
اداری را با رئیس و سرمربی تیم 
ملی وزنه برداری انجام داده و هم 

از هر نظر آمادگی حضور خود 
در رکوردگیری تیم ملی را به 
فدراسیون و کادرفنی اعلام کرده 
است، بازهم روی اسم او برای 
اعزام به تورنمنت دوحه »خط 
قرمز« کشیدند و بار دیگر در عمل 
اینطور نشان دادند که تمایلی به 
حضور و بازگشت دوباره رستمی 
به چرخه انتخابی و کسب سهمیه 
ندارند! به همین دلیل در لیست 
اولیه ای که کادرفنی برای بازی های 
دوحه به مسئولین برگزاری این 
رقابت ارسال کرده است، نام 
کیانوش رستمی به عنوان نماینده 
وزنه برداری ایران دردسته وزنی ۸۹ 

کیلوگرم نیست. 
البته این لیست اولیه نفراتی است 
که برای حضور در این تورنمنت 
به قطری ها اعلام شده است. 

تجربه هم نشان داده که تقریباً 
اغلب لیست های اولیه ای که به 
مسابقات اعلام و ارسال می شود، 
دیگر فضایی برای تغییر ندارند. 
اگرچه ممکن است این لیست 
لی داشته باشد  کاهش احتما
ــه  ــا نفراتی ب اما اضافه کردن نفر ی
این لیست قطعاً نیاز به شرایطی 
خاص و ویژه دارد. شرایطی خاص 
که عملیاتی شدنش بستگی به 
حمایت کادرفنی و فدراسیون از 
وزنه بردار یا وزنه برداران جامانده 
دارد. اتفاقی که باتوجه به عدم 
تمایل مسئولان فنی و مدیریتی 
وزنه برداری برای بازگشت رستمی 
به تیم ملی و مسیر کسب سهمیه 
المپیک با این فرمانی که جلو 
می رویم، وقوعش خیلی بعید به 

نظر می رسد!

 zگفت وگو

ن  سیو را فد ئیس  ر ی  سد ا ل  رسو
دوچرخه سواری، امیدوار است تا ۱5 
روز دیگر اتفاق خاصی نیفتد تا تک 
سهمیه المپیک جاده برای ایران بماند؛ 
سهمیه ای که ایران از قهرمانی آسیای 
جاده با ششمی محمد گنج خانلو فعلاً 
به نام ایران ثبت شده است، هرچند 
۲5 آبان ماه با اعلام اتحادیه بین المللی 
دوچرخه سواری وضعیت سهمیه ها 
مشخص می شود. رسول اسدی دراین 

باره می گوید: »درست است که فعلاً یک 
سهمیه جاده برای المپیک ۲0۲4 پاریس 
به ایران رسیده، اما هنوز قطعی نشده و 
تا ۲5 آبان ماه و اعلام قطعی سهمیه ها 
توسط اتحادیه بین المللی باید صبر 
کنیم. ان شاءالله که اتفاق خاصی نیفتد 

و سهمیه ما هم قطعی شود.«
او هم معتقد است باید برای این قضیه 
دست به دعا شد: »حالا که لیست 
سهمیه ها بسته شده، ما باید دست 
به دعا شویم تا سهمیه المپیک قطعی 
لمللی  لبته که اتحادیه بین ا شود. ا
هم در جریان سیر صعود ما هست. 
دوچرخه سواری ایران جزو معدود 

فدراسیون هایی است که در رنکینگ 
جهانی از رتبه ۸۹ به 5۳ رسیده است؛ 
دیه  تحا ا ی  برا که  ن صعودی  میزا

بین المللی هم کاملاً ملموس است.«
رئیس فدراسیون دوچرخه سواری، 
تک سهمیه جاده ایران را نتیجه تلاش 
فدراسیون می داند و بس: »قبلاً که تعداد 
سهمیه های المپیک ایران بیشتر بود به 
خاطر حضور باشگاه های کنتینانتال 
مثل پیشگامان یزد و پتروشیمی تبریز 
در تورهای بین المللی بود و با امتیازات 
بالایی که آنها می گرفتند، در واقع بار 
زیادی از سهمیه را باشگاه ها به دوش 
می کشیدند و به همین خاطر سهمیه ها 

بیشتر می شد اما حالا فدراسیون تک و 
تنها این بار سنگین را به دوش می کشد. 
حتی برای المپیک توکیو هم حضور 
لژیونرها و باشگاه ها در تورها سهمیه را 
نصیب ایران کرد، اما حالا شرایط خیلی 
فرق کرده و ما همه توان مان را گذاشتیم 
تا ملی پوشان در همه مسابقات شرکت 
کنند و برای سهمیه دانه، دانه امتیاز 
بگیرند. همین مسأله هم جواب داد و 
دوچرخه سواری ایران در رنکینگ جهانی 

صعود ۳6 پله ای داشت.«
به نظر اسدی عوامل زیادی این اتفاق 
را رقم زده: »ما دراین مدت با مسائل 
مختلفی مثل سرپرستی، انتخابات، 

مشکلات اقتصادی، اداری و مالی 
دست به گریبان بودیم و با وجود همه 
مشکلات این اتفاق را رقم زدیم. البته 
تنها مشکل فنی نیست، زیرساخت ها 
هم خیلی مهم هستند که باشگاه ها با 
آن دست و پنجه نرم می کنند و همین 
مسأله شکافی را انداخت. با این حال 
امیدواریم این سهمیه برای ایران قطعی 

شود.«
رئیس فدراسیون دوچرخه سواری بابت 
از دست رفتن شانس سهمیه فرانک 
پرتوآذر هم ناراحت است: »فرانک شنبه 
در قهرمانی آسیا اگر پا می زد و قهرمان 
می شد سهمیه می گرفت اما او به خاطر 

تب و حال بد مسابقه را از دست داد. 
او هم دیگر شانسی برای سهمیه ندارد 

حتی از روی رنکینگ جهانی.«
فتتاح  نی ا و پیست سیما به گفته ا
شده در تبریز، غیر استاندارد است: 
»پیست دوچرخه سواری تبریز که به 
تازگی افتتاح شده، تنها پیست تمرینی 
است و غیراستاندارد و خیلی هم به درد 
نمی خورد. این پیست هم به همت 
هیأت استان و مدیرکل ورزش و جوانان 
آذربایجان شرقی ساخته و افتتاح شد و 
باید از آنها تشکر کرد. اما متأسفانه طرح 
پیست برای ۲0 سال پیش است که تازه 

تمام شده است.«

رئیس فدراسیون دوچرخه سواری:

 دعا کنید سهمیه برای ایران بماند

نصیرشلال بازهم روی نام رستمی خط قرمز کشید

»کیانوش« جایی در لیست 
اولیه قطرکاپ ندارد!

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 zگزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار


